
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Terça-feira, 17 de maio de 2016   Ano I | Edição nº 139   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
  Decretos 2

Licitações e Contratos 2
  Termo de Repasse 2
  Contratos 3
  Ratificação 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Terça-feira, 17 de maio de 2016   Ano I | Edição nº 139   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 002686/16 de 2 de Maio de 2016
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002455/15 de 10 de Dezembro de 2015.

D E C R E T A :

 Art. 1º -Fica aberto no corrente exercício Crédito no 
valor de R$ 190.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.14.00.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 30.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 150.000,00

02.04.15.452.0121.2.016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 10.000,00

Art. 2º -Para atendimento da Suplementação que trata 
o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da 
anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.031-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 20.000,00

02 - EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.305.0080.2.041-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Fisica

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 20.000,00

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

Excesso de arrecadação 150.000,00

Prefeito Municipal

BRÁS DE SARRO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Maio de 
2016

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município.

Diretora de Administração

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Código Localizador: QDCLTDJD

Licitações e Contratos

Termo de Repasse

TERMO DE REPASSE nº 10/2016
Partes: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

de Catanduva

Objeto: Transferência de recursos financeiro sob 
forma de subvenção, para o desenvolvimento, pelos 
participes, de atividades destinadas ao atendimento de 
pessoas portadoras de necessidades especiais, residente 
no município.

Prazo: 01/03/16 a 31/12/16

Valor: R$.21.000,00

Dotação orçamentária: 02.06 – 12.361.0054.2.069 – 
3.3.50.43.00 

Data da assinatura: 05 de Maio de 2016.

Município de Pirangi, 16 de Maio de 2016.

Brás de Sarro – Prefeito Municipal

Código Localizador: PFPACFC/

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Terça-feira, 17 de maio de 2016   Ano I | Edição nº 139   Página 3 de 3

Contratos

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 55/2016 de 
27/04/2016  . 

Contratante: Município de Pirangi

Contratado: LUCIENE CRISTINA SCANDELAI  
RIVELA.

Objeto; contratação  de empresa  para execução de  
reparos de iluminação publica , compreendendo trocas de 
lâmpadas , reator , rele , em caráter de urgência , até que 
seja julga a ação judicial objetivando a obrigatoriedade 
da CPFL para execução deste serviço, compreendendo  
50unidades de reator , 40 unidades de lâmpadas, 41 
unidades de rele e utilização de sete mão de obra para a 
realização de troca.

Prazo: 27/04/2016 e termino em 12 de Maio   de 2016.

Valor: R$ 7.486,68  ( sete mil, quatrocentos e oitenta e 
seis reais  e sessenta e oito centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 59 /2016 de 12 de 
Maio  de 2016. 

Contratante: Município de Pirangi

Contratada: PAULO ROBERTO DESIDERIO –ME, 
empresa jurídica inscrita no CNPJ: 13217068000179, 
com endereço na Rua Umberti Ortolan , n° 2672, cidade 
de Sertãozinho –SP, representado pelo Sr° Paulo Roberto 
Desiderio , com registro no CAU sob n° A64649-0,

Objeto; a Assessoria técnica e  especializados em 
formalização de convênios, contendo toda documentação 
administrativa , fotos do local das obras, projetos , 
planilhas orçamentárias , cronograma físico- financeiro e 
protagens para 3 convênios com o governo do Estado .

Valor: R$ 7.930,00 ( sete  mil,  novecentos e trinta 
reais) por todo o período.

Prazo: O prazo de duração do contrato é 60 dias , 
iniciando-se em 12 /05/2016 e termino em 11/07/2016.

Data da Assinatura do Contrato: 12/05/2016.

Código Localizador: TPJ4L510

Ratificação

PROCESSO Nº 37/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº17 /2016 , DE 13/05/ 2016

RATIFICAÇÃO
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação 

de empresa para execução de serviços de limpeza das 
caixas d’agua e a desinsetização das escolas da Rede 
Municipal de Ensino , com fundamento no parecer da 
Procuradoria do Município artigo 24 da Lei n 8666/93 . E 
autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 7.850,00 ( 
sete mil , oitocentos e cinqüenta reais ) por todo o período 
, em favor da empresa ISABELA SILVESTRINI DOS 
SANTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 13.319.270/0001-
01, com endereço na Rua Jose Pretti , n° 174, centro 
, Parisi , neste ato representada por sua proprietária 
ISABELA SILVESTRINI DOS SANTOS , portadora do 
RG: 53.749.940-4, inscrito no CPF:461.177.958-07, cujo 
pagamento será realizado apos a realização dos serviços 
, cuja proposta de preço foi considerada compatível com 
o interesse público.

Pirangi, 16 de Maio de 2016.

BRÁS DE SARRO

 Prefeito Municipal

Código Localizador: 0O+8U1ZV


		2016-05-17T08:08:46-0300
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




